
Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2016140 DIÁRIO OFICIAL Nº 33087

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016. 
Registro de Preços: Contratação de Empresa Especializada em 
Manutenção Corretiva de Condicionadores De Ar, Recarga De Gás 
e Instalação de Aparelhos, Visando Atender às Necessidades do 
Município. Tipo: Menor preço por item. Abertura: 24/03/2016 ás 
09:00h;PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016. Contratação de 
Empresa, Para Realizar a Coleta Convencional, e o Transporte 
de Resíduos Sólidos Domiciliares, das Atividades Comerciais 
e Hospitalares, na área Urbana e Comunidades Rurais do 
Município. Tipo: Menor preço por item. Abertura: 24/03/2016 
ás 08:00h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016. Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Equipamentos e Materiais 
de Utilizaçao Permanentes para a Secretaria de Saúde, de 
Acordo com Emenda Parlamentar em Anexo, para o Município. 
Tipo: Menor preço por item. Abertura: 28/03/2016 ás 09:00h; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016. Registro de Preços: 
Para Futura e Eventual Fornecimento de Peças e Mao de Obras 
de Máquinas Pesadas, e outros para suprir as necessidades do 
Município, Tipo: Menor preço por item. Abertura: 30/03/2016 
ás 09:00h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, 
sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. 
Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h ou pelo e-mail 
licitanovoprogresso@hotmail.com.L

eandro Dallagnol
Pregoeiro

Protocolo 938052
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE NOVA TIMBOTEUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO DE EDITAL Nº 06/2016/PMNT/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Nova Timboteua no uso de suas atribuições 
depois de esgotados todos os prazos legais de recursos dos 
candidatos, torna público o resultado fi nal do concurso público 
destinado ao preenchimento de vagas de cargos do quadro de 
pessoal efetivo da Prefeitura Municipal, conforme Edital de Abertura 
do Concurso nº 01/2015/PMNT. Comunica que o edital nº 06/2016/
PMNT/Homologação com relação defi nitiva do resultado do concurso, 
por cargo, em ordem de classifi cação fi nal dos candidatos, contendo o 
numero de inscrição, nome do candidato, pontuação fi nal e colocação 
no concurso, esta afi xada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal 
de Nova Timboteua, bem como fi cará publicado no site (https://www.
portalfadesp.org.br) da Instituição organizadora do concurso público, 
Fundação de Amparo e desenvolvimento da pesquisa - FADESP, 
fundação de apoio a Universidade Federal do Pará - UFPA, durante 
todo o prazo de validade do concurso.
O resultado defi nitivo do concurso público para todos os cargos 
fi ca devidamente homologado, nesta data, pela Prefeitura 
Municipal de Nova Timboteua.

Nova Timboteua-PA, 11 de março de 2016
Luiz Carlos Castro

Prefeito Municipal de Nova Timboteua
Protocolo 937685

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150255
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-001SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): ESCOLA DE FORMAÇÃO PERMANENTE DO 
MAGISTERIO - ESFAPEM
OBJETO: REALIZAÇÃO DE ENCONTROS MENSAIS DE FORMAÇÃO 

DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 169.264,40 (cento e sessenta 
e nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Maio de 2015 a 14 de 
Maio de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2015 a 14 de Outubro 
de 2016
DATA DO ADITIVO: 07/01/2016.

Protocolo 937575

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 - SEME

Abertura: 30.03.2016, 09:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de material de construção destinados a 
complementação da obra do Centro Integrado de Formação e 
Qualifi cação dos Trabalhadores da Educação do município de 
Placas/PA. O edital deverá ser retirado na sede da SEMEC das 
08h00min às 11h00min.

##ASS Marcelo Wilton Rodrigues Leal
##CAR Secretário Municipal de Educação

Protocolo 937703

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 009/2016 - REPETIÇÃO

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de Derivados de Petróleo, para 
manutenção das atividades da Prefeitura e demais Secretarias. 
ABERTURA: 28/03/2016, às 08:00 horas; deve ser recolhido 
uma TAXA de R$: 100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 010/2016 - REPETIÇÃO

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de Material e Equipamentos de 
Construção Diversos (Hidráulico, Elétrico, Ferragens, EPI’S...), 
para manutenção das atividades da Prefeitura e demais 
Secretarias ABERTURA: 28/03/2016, às 10:30 horas; deve ser 
recolhido uma TAXA de R$: 100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 011/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de Materiais Permanente Diversos 
(Moveis, Eletrodomésticos, Computadores, Impressoras e 
outros), para manutenção das atividades da Prefeitura e demais 
Secretarias. ABERTURA: 28/03/2016, às 13:00 horas; deve ser 
recolhido uma TAXA de R$: 100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 012/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de Peças de Reposição 
para Veículos e Maquinas Pesadas, Pneus, Câmaras, Protetores e 
Outros. para manutenção das atividades da Prefeitura e demais 
Secretarias. ABERTURA: 28/03/2016, às 16:00 horas; deve ser 
recolhido uma TAXA de R$: 100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 013/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Confecção e Fornecimentos Materiais 
Gráfi cos, Banner, Crachás. para manutenção das atividades 
da Prefeitura e demais Secretarias. ABERTURA: 29/03/2016, 
às 08:30 horas; deve ser recolhido uma TAXA de R$: 100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 014/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Prestação de Serviços de Locação, 
Emissão de Passagens e Fretamentos de Veículos: Aéreos, 
Terrestre e Fluvial. ABERTURA: 29/03/2016, às 11:00 horas; 
deve ser recolhido uma TAXA de R$: 100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 015/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para fornecimento de materiais de consumo 
diversos (Limpeza, Confecção, Fornecimento de Rouparia, 
Uniformes e Camisas de Campanha e outros), para atender 
diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura. ABERTURA: 
29/03/2016, às 14:30 horas deve ser recolhido uma TAXA de 
R$: 100,00.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 016/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Contratação de empresa para prestação 
de serviço provedor de internet (instalação e manutenção), 
para atender diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura. 
ABERTURA: 29/03/2016, às 17:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES:  Rodovia PA 419 s/nº, São Sebastião - 
CEP. 68.130-000 - Prainha - Pará, das 08:00 às 12:00 horas; 
deve ser recolhido uma TAXA de R$: 100,00. Prainha/PA, 
09/03/2016

.
JOZIMAR DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2016

PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONTRATADO: L. M. P. CORREA - EPP - ME - CNPJ: 
04.204.957/0001-00 Contrato nº. 021/2016 no valor de 
R$: 378.746,00 (Trezentos e setenta e oito mil, setecentos 
e quarenta e seis reais); VIGÊNCIA: 31/12/2016. OBJETO: 
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Diversos 
conforme Portaria do Ministério da Saúde - (UBS - Wilson 
Ribeiro); FONTE DE RECURSOS: Próprios e Ministério da 
Saúde: 2.031 e 1.005   -  4.4.90.52.00  -  Equipamentos e 
Materiais Permanente.; ASSINATURA DO CONTRATO: Prainha/
PA, 01/03/2016 - Ordenadora de Despesas: Luzia do Socorro 
Otoni Bento - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processada a Concorrência nº 001/2016, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações 
fornecidas pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais 
documentos que compõe o processo, informa Adjudicação e 
Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: 
Contratação de empresa de engenharia civil habilitada na 
forma da lei para prestar serviços de CONSTRUÇÃO DE UMA 
CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO 1 -  Vila Santa Maria do Uruará, 
Município de Prainha, conforme Termo de Compromisso PAC 
2, empresa: ENGENHARIA, PROJETO E CONSTRUÇÃO PIRES 
MORAES LTDA - ME - CNPJ: 17.193.573/0001-81, valor global 
de R$ 1.855.543,05  (Hum milhão, oitocentos e cinquenta e 
cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinco centavos). 
Prainha/PA em 01/03/2016.

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONCORRÊNCIA Nº. 001/2016

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, 
CONTRATADO: ENGENHARIA, PROJETO E CONSTRUÇÃO PIRES 
MORAES LTDA - ME - CNPJ: 17.193.573/0001-81 - contrato 
administrativo nº. 022/2016 no valor de R$: 1.855.543,05 
(Hum milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e cinco centavos). OBJETO: CONSTRUÇÃO 


